
 
Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

Нижняя Тура 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Нижнетуринского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

 

_15.09.2021 г._                                                           №  377 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в  

МАОУ НТГО "СОШ №3" 

 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», Министерства образования и молодёжной политики 

Свердловской области от 07.08.2020 № 664-Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном 

году» и от 01.09.2020 № 614-Д «Об организации и проведении школьного, этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном 

году»», руководствуясь положением о проведении школьного, муниципального, 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Нижнетуринском 

городском округе, утвержденном приказом Управления образования от 02.09.2015 № 120 

(в редакции от 10.01.2017 № 2/3), в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний и на основании Приказа управления образования 

администрации НТГО "Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижнетуринском городском округе", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников с 14.09.2021 по 

29.10.2021. 

 Зам. директора по УВР, Невтееву Р.Р. назначить ответственной за организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады, внесение сведений в региональную базу данных 

обеспечения школьного этапа олимпиады; 

1.1.  Сформировать состав школьного организационного комитета и Состав школьного 

организационного комитета: 

1. Балуева И.М.;       2. Кликушина А.А. 

3.Андреева Ю.А.;     4. Колотова Е.А. 

5. Затесова Н.В.;       6. Малых О.Ф. 

7. Шайдулина О.А.;  8. Жесткова И.Н. 

9. Фаргер А.В. 



1.2. Направить информацию с указанием фамилии, имени, отчества, занимаемой 

должности ответственного за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, 

внесение сведений в региональную базу данных в МКУ «ИМЦ» в срок до 17 сентября 

2021 года на электронный адрес: olga_erzhankova@mail.ru;  

1.3. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады, индивидуальное участие 

обучающихся 4-11 классов в школьном этапе олимпиады на добровольной основе с 

учетом санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующим на момент проведения олимпиады; 

1.4. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своём участии в олимпиаде с общими требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с подтверждением в письменной 

форме согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а так же его 

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»; 

1.5. Осуществить тиражирование заданий школьного этапа олимпиады, обеспечить 

конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету 

для проведения школьного этапа олимпиады; 

1.6. Утвердить состав и обеспечить работу жюри школьного этапа олимпиады; 

1.7. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа в 

течение трёх лет; 

1.8. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, 

процедуры апелляции; 

1.9. Обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады 

и результаты участия в региональную базу данных обеспечения олимпиады; 

1.10. Утвердить и опубликовать на официальном сайте общеобразовательной 

организации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» результаты 

(протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады; 

2. Представить итоговый отчет по организации и проведению школьного этапа 

олимпиады в МКУ «ИМЦ» на адрес электронной почты petrova- obrazimc@mail.ru, в срок 

до 02 ноября 2021 года; 

3. Организовать награждение победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами. 

12. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ________________________ Майборода Ю.Н. 

 
 

mailto:petrova-obrazimc@mail.ru
mailto:obrazimc@mail.ru

